Halal (BPJPH). Salah satu BPJPH adalah LPPOM MUI. LPPOM MUI dibentuk

oleh para tokoh MUI.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) merupakan Lembaga Swadaya Masyarakat

(LSM) yang mewadahi dan mengayomi kebutuhan spiritual umat Islam di

2

Indonesia MUI (2016). Lembaga yang didirikan pada 7 Rajab 1395 Hijriah atau 26

Juli 1975 ini menjadi wadah musyawarah para ulama, zuama, dan cendekiawan

muslim mengenai kehidupan beragama dalam masyarakat untuk menjaga persatuan

dan kesatuan bangsa tanpa melanggar aturan agama. Hasil yang dikeluarkan MUI

adalah pemberian nasihat, fatwa, serta kriteria yang diperlukan untuk sertifikasi